
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

I И 900,Московская область .г.Талдом. пл. К. Маркса, л.12 тел. 8-(4962О)-б-36-32: тел. 8-(49б20)-3-33-2О
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-ravonr?,rhail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_____ 4 /• Л?- _______ №

Г 1

О внесении изменений в муниципальную 
программу Талдомского городского округа 
Московской области «Цифровое муниципальное 
образование» на 2023-2027 годы.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и на основании постановлений главы Талдомского 
городского округа Московской области от 20.11.2018 года № 2173 «Об утверждении Порядка 
разработки и реализации муниципальных программ Талдомского городского округа» (с 
изменениями от 12.01.2022г. № 14), от 07.11.2022г. № 1776 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ Талдомского городского округа Московской области», постановления 
«О перераспределении денежных средств»: от 20.10.2023 № 2030, от 22.1 1.2023 № 2275, от 
30.11.2023 №2335, от 19.12.2023 № 2486 в соответствии с решением Совета депутатов 
Талдомского городского округа «О бюджете Талдомского городского округа на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» от 22.12.2022 № 93

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением Главы 
Талдомского городского округа Московской области от 28.12.2022 г. № 2152 «Об утверждении программы 

I а.I.томе koi о юродскою округа Московской области «Цифровое муниципальное образование» на 2023- 
2027гг. (с внесенными изменениями от 02.02.2023 № 138. от 30.06.2023 № 1079, от 27.09.2023 № 1833) 
изложив в новой редакции согласно приложению № 1,2, 3, 4, 5 к настоящему постановлению.

2. Информационному отделу опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника 
управления делами администрации Талдомского городского округагМ^стоЙ&кой области В.Е. Зайце

КОПИЯ ВЕРНА
Ил, Демидов г д. НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО ОТДЕЛА
Разослано вдело-!, Зайцевой В Марусевой Г.В-I; Плюю А.Г1.-1; инф отдел-1 ГРЕНДЫШ О.Э.

// о/

1 лава '1 алдомского городского округа Московской ой^асит
11 \V х

• аСКОЦ 0

Z ХЩ & VV5 \
Об щ и й \ s ° К
4Отдел / Ю.В. Крупенин
V У

*П0ДЛ11Иь!Й ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТА С
^яВДР^бдИТСЯ В АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА £

■ с

rhail.ru


й is S' к .ч ;$ Ч)*

Приложение 1
к постановлению главы 

Талдомского городского округа 
Московской области 

От

1. Паспорт муниципальной программы Московской области 
«Цифровое муниципальное образование» на 2023-2027 года

Наименование муниципальной программы "Цифровое муниципальное образование"

Цели муниципальной программы 1 Развитие информационного общества в Талдомском городского округа Московской 
области, повышение эффективности предоставления государственных и муниципальных

Координатор муниципальной программы В. Е. Зайцева, заместитель главы администрации - начальник управления делами

Заказчик муниципальной программы Администрация Талдомского городского округа

Сроки реализации муниципальной программы 2023 - 2027

Перечень подпрограмм 1 Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных 
услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг
2 Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой 
экономики муниципального образования Московской области

Источники финансирования муниципальной программы, 
в том числе по годам: Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 2024 2025 2026 2027
Средства Федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета Московской области 18 988,00 6 824,00 6 220,00 5 944,00 0 0

Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) 124 707,56 48 540,56 37 933,00 38 234,00 0 0

Итого 143 695,56 55 364,56 44 153,00 44 178,00 0 0



Приложение 2 
к постановлению главы 

Талдомского городского округа 
Московской области 

От «___» №

2. МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДПРОГРАММА
«Повышение качее™ „ „редоетавнеинн государственных „ муниципальных услуг „а базе „нотофункцнональных центров „редоегавленнн

государственных и муниципальных услуг»

2.1. Паспорт муниципальной подпрограммы

Координатор муниципальной подпрограммы В.Е. Зайцева, заместитель главы администрации - начальник управления делами Талдомского городского 
округа г

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Талдомского городского округа -------------------------

.цели муниципальной подпрограммы Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг

пи 1 очники финансирования муниципальной 
подпрограммы, в том числе по годам: Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
Среде 1ва бюджета Московской области 1 297,00 1 297,00 0 0 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета городского округа 69,00 69,00 0 0 0 0
Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе по годам: 1 366,00 1 366,00 0 0 0 0



2.2. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 15
1

1 1

Основное мероприятие 
01 Организация 
деятельности 
многофункциональных 
центров предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг

2023-2030 Итого 1 366,00 1 366,00 0 0 0 0 Зайцева В.Е.
Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

69,00 69,00 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 297,00 1 297,00

1.1 Мероприятие 01.01 
Софинансирование 
расходов на 
организацию 
деятельности 
многофункциональных 
центров предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг

2023-2030 Итого 1 366,00 1 366,00 0 0 0 0 Зайцева В.Е.
Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

69,00 69,00 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 297,00 1 297,00

2 Основное мероприятие 2023-2030 Итого 0 0 0 0 0 0 Зайцева В.Е.



02 Совершенствование 
системы предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг по 
принципу одного окна в 
многофункциональных 
центрах предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

2.1.

Мероприятие 02.01 
Техническая поддержка 
программно-технических 
комплексов для 
оформления паспортов 
гражданина Российской 
Федерации, 
удостоверяющих 
личность гражданина 
Российской Федерации 
за пределами территории 
Российской Федерации, 
в многофункциональных 
центрах предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг

2023-2030 Итого 0 0 0 0 0 0 Зайцева В.Е.

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

0 0 0 0 0 

__________

0



Приложение 3 
к постановлению главы 

Талдомского городского округа 
Московской области 

От «___» Ks

3. МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДПРОГРАММА

«Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики 

муниципального образования Московской области»

3.1. Паспорт муниципальной подпрограммы

Координатор муниципальной подпрограммы В.Е. Зайцева, заместитель главы администрации - начальник управления делами Талдомского городского 
округа

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Талдомского городского округа

Цели муниципальной подпрограммы Развитие информационного общества в Талдомском городского округа Московской области, повышение 
эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг населению Талдомского городского 
округа Московской области

Источники финансирования муниципальной 
подпрограммы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
Средства бюджета Московской области 1 069,00 0 677,00 392,00 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0
Средства бюджета городского округа 10 560,55 4 587,55 2 991,00 2 982,00 0 0
Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе по годам: 11 629,55 

---------- - -----------------------
4 587,55 

______________ _
3 668,00 3 374,00 0 °



Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

№
п/п

1

Мероприятие подпрограммы

2

Срок 
исполне

ния 
меропри 

я-тия

3

Источники 
финансирования

4

Всего 
(тыс. руб.)

6

_ __________ Объемы финансирования по годам (тыс. рублей) Ответстве 
нный за 

выполнени 
е 

мероприят 
ия 

подпрогра 
ммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1.

1 1

Основное мероприятие 01.
Информационная инфраструктура

2023-202
7

Итого, в том 
числе:

7 204,19
7

3 619,19
8
1 585,0(

9
2000,0(

10
(

11
(

12 
Зайцева 

В.Е.Средства бюджета 
муниципального 
образования

7 204,19 3 619,19 1 585,0( 2000,ОС ( (

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 С С С С

1 9

мероприятие и 1.01. Обеспечение 
доступности для населения 
муниципального образования 
Московской области современных 
услуг широкополосного доступа в сеть 
Интернет

2023-202
7

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0 0 0 0 0 0 Зайцева 
В.Е.

1 3

Мероприятие 01.02. Обеспечение 
ОМСУ муниципального образования 
Московской области широкополосным 
доступом в сеть Интернет, телефонной 
связью, иными услугами электросвязи

2023-202
7

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0 0 0 0 0 0 Зайцева 
В.Е.

Мероприятие 01.03. Подключение 
ОМСУ муниципального образования 
Московской области к единой 
интегрированной мультисервисной 
телекоммуникационной сети
Правительства Московской области

2023-20
27

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

0 0 0 0 0 0 Зайцева 
В.Е.



для нужд ОМСУ муниципального 
образования Московской области 
и обеспечения совместной работы в 
ней

1.4. Мероприятие 01.04. Обеспечение 
оборудованием и поддержание его 
работоспособности

2023-202
7

Средства бюджет 
муниципального 
образования

1.5. Мероприятие 01.05. Обеспечение 
организаций дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего 
общего образования, находящихся в 
ведении органов местного
самоуправления муниципальных
образований Московской области, 
доступом
в информационно-телекоммуникационн 
ую сеть «Интернет» за счет средств 
местного бюджета

2023-202
7

Средства бюджет 
муниципального 
образования

2. Основное мероприятие 02.
Информационная безопасность

2023-202
7

Средства бюджет 
муниципального 
образования

2.1. Мероприятие 02.01. Приобретение, 
установка, настройка, монтаж и 
техническое обслуживание
сертифицированных по требованиям 
безопасности информации технических, 
программных
и программно-технических средств 
защиты конфиденциальной информации 
и персональных данных, антивирусного 
программного обеспечения, средств 
электронной подписи, средств защиты 
информационно-технологической и 
телекоммуникационной
инфраструктуры от компьютерных атак, 
а также проведение мероприятий по 
защите информации и аттестации по 
требованиям безопасности информации

2023-202
7

Средства бюджет 
муниципального 
образования

7 204,19 3 619,19 1 585,0 3 2000,0 3 0 0 Зайцева 
В.Е.

) 3 ) Г 3 3 Зайцева 
В.Е.

1 214,603 464,603 350,00 400,00 0 0 Зайцева 
В.Е.

1 214,603 464,603 350,00 400,00 0 0 Зайцева
В.Е.



з

объектов информатизации, ЦОД и ИС, 
используемых ОМСУ муниципального 
образования Московской области

Q 1

основное мероприятие 03. Цифровое 
государственное управление

2023-202 
7

Итого, в том 
числе:

1 918,75160 503,751611 915,01) 500,01) ) ) Зайцева 
В.Е.

)
Средства бюджета 
муниципального 
образования

1 918,75160 503,75161 915,01 500,01 1

3 7

Мероприятие 03.01. Обеспечение 
программными продуктами

2023-202 
7

Средства бюджета 
муниципального 
образования

1 918,75160 503,75161 915,01 500,01 1 1 Зайцева 
В.Е.

3 3

мероприятие 03.02. Внедрение и 
сопровождение информационных
систем поддержки оказания
государственных и муниципальных 
услуг и обеспечивающих функций и 
контроля результативности
деятельности ОМСУ муниципального 
образования Московской области

2023-202
7

Средства бюджета 
муниципального 
образования

С С С С с 1 Зайцева 
В.Е.

4

Мероприятие 03.03. Развитие и 
сопровождение муниципальных
информационных систем обеспечения 
деятельности ОМСУ муниципального 
образования Московской области

2023-202 
7

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0 0 0 0 0 0 Зайцева 
В.Е.

4 1

основное мероприятие 04. Цифровая 
культура

2023-202 
7

Итого, в том
<исле:
Средства бюджета 
муниципального 
образования

0 0 0 0 0 0 Воробьев 
Ю.Н.

мероприятие 04.01. Обеспечение 
муниципальных учреждений культуры 
доступом

2023-202
7

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0 0 0 0

___________

0 0 Воробьев 
Ю.Н.



5.

С 1

в информационно-телекоммуникационн 
ую сеть Интернет
Основное мероприятие Е4.
Федеральный проект «Цифровая 
образовательная среда»

2023-202
7

Итого, в том 
числе:

1 292,00 818,0( ) 474,0() ) ) Воробьев 
ю.н.

)Средства бюджета 
муниципального 
образования

223,00 141,0( 82,0() )

Средства бюджета 
Московской 
области1

1 069,0( ( 677,0( 392,0( ( (

0.1. Мероприятие Е4.04. Обеспечение 
образовательных организаций
материально-технической базой для 
внедрения цифровой образовательной 
среды

2023-202
7

Итого, в том 
числе:

С ( ( ( Воробьев 
Ю.Н.

Средства бюджета 
муниципального 
образования

С С С (

Средства бюджета 
Московской 
области5

С С С С С С

Образовательные организации
обеспечены комплектами оборудования, 
включающими средства
вычислительной техники, программное 
обеспечение и презентационное 
оборудование, для внедрения цифровой 
образовательной среды (единица)

2023-202
7

X

Всего 2023 
год

В том числе по 
кварталам: 2024

2025 2026 2027
X

I II III IV
8 8 8 8 8 8 0 0 0 0

3.Л,. Мероприятие Е4.05. Обновление и 
техническое обслуживание (ремонт) 
средств (программного обеспечения и 
оборудования), приобретённых в 
рамках субсидий на внедрение целевой 
модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных
организациях, на государственную 
поддержку образовательных
организаций в целях оснащения

2023-202
7

Итого, в том 
числе:

1292,00 0 818,00 474,00 0 0 Воробьев 
Ю.Н.

Средства бюджета 
муниципального 
образования

223,00 0 141,00 82,00 0 0

средства бюджета 
Московской 
области5

1 069,00 0 677,00 392,00 0 0

о6оа7оУв^нийСМогкХП°Л“НЯ?' ЛИМИТЫ финансиР°вания не Доведены. Условия предоставления и методики расчета субсидий из бюджета Мс
р зовании Московской области приведены в государственной программе Московской области «Цифровое Подмосковье». сковской области бюджетам муни

___________ 1

ципальных



(обновления) их компьютерным, 
мультимедийным, презентационным 
оборудованием и программным 
обеспечением в рамках эксперимента по 
модернизации начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования
Обеспечено обновление и техническое 
обслуживание (ремонт) средств 
(программного обеспечения и
оборудования), приобретённых в 
рамках субсидий на внедрение целевой 
модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных 
организациях, на государственную 
поддержку образовательных
организаций в целях оснащения 
(обновления) их компьютерным, 
мультимедийным, презентационным 
оборудованием и программным 
обеспечением в рамках эксперимента по 
модернизации начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования (единица)

2023-202 
7

_________

X

Всего 2023 
год

В том числе по 
кварталам: 2024

2025 2026 2027
X

I II III IV
0 0 С С с 0 0 0 0 0



Приложение 4 
к постановлению главы 

Талдомского городского округа 
Московской области 

От «___»№

4. МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДПРОГРАММА 

«Обеспечивающая подпрограмма»

4.1. Паспорт муниципальной подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма»

Координатор муниципальной подпрограммы В.Е. Зайцева, заместитель главы администрации - начальник управления делами Талдомского городского 
округа 1

муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Талдомского городского округа --------- ---------------

цели муниципальной подпрограммы Развитие информационного общества в Талдомском городского округа Московской области, повышение 
эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг населению Талдомского городского 
округа Московской области н

пиюнники финансирования муниципальной 
подпрограммы, в том числе по годам: Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
^ридыва оюджета Московской области 0 0 0 0 0 0
^рсди1ьа федерального оюджета 0 0 0 0 0 0

1ва оюджета городского округа 108 911,20 42 025,20 33 288,00 33 598,00 0 0
Внебюджетные средства

0 0 0 0
Всего, в том числе по годам: 

____ ______________ ___________________ ____________
108 911,20 42 025,20 33 288,00 33 598,00 

------------ -------------
0 0 

—



4.2. Перечень мероприятий Подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма»

№ 
п/п

1

Мероприятие 
подпрограммы

2

Сроки 
исполнения 

мероприятия

3

Источники 
финансирования

4

Всего 
(тыс. руб.)

6

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия

2023 год

1

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1

1 1

Основное мероприятие 
01 Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления

2023-2030 Итого 108 911,20 42 025,20 33 288,00 33 598,00 0 0 Зайцева В.Е.
Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

108 911,20 42 025,20 33 288,00 33 598,00 0 0

1 2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений - 
многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг

2023-2030 Итого 108 911,20 42 025,20 33 288,00 33 598,00 0 0 Зайцева В.Е.
Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

108 911,20 42 025,20 33 288,00 33 598,00 0 0

мероприятие U1.U2 
Обеспечение 
оборудованием и 
поддержание 
работоспособности 
многофункциональных 
центров предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг

2023-2030 Итого 0 0 0 0 0 0 Зайцева В.Е.
Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0



5. МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДПРОГРАММА

Приложение 5
к постановлению главы

Талдомского городского округа
Московской области 

От «___»№

«Развитие архивного дела»

5.1. Паспорт муниципальной Подпрограммы «Развитие архивного дела»

Координатор муниципальной подпрограммы

т^пицинольныи заказчик подпрограммы

Цели муниципальной подпрограммы 1Х™ УР0ВНЯ С0ХраНН0СТИ —в АРХИВН0Г0 фонда Московской области и других архивных------------

характеристика подпрограммы Обеспечение хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Московской ' 

асти и других архивных документов в муниципальном архиве муниципального образования оказание 
государственных и муниципальных услуг в сфере архивного дела

пчичиики финансирования муниципальной 
подпрограммы, в том числе по годам: Расходы (тыс. рублей) '

о се го ГОД 2024 год 2025 год 2026 го 
д

2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

июджета московской области 16 622,00 5527,00 5 543,00 5 552,00 0 0 0 0 0
гои О ОЮДЖСТа 0 0 0 0 0 0 0 0 0

v-рсдыва оюджета городского округа 5 166, 
81447

1 858, 
81447

1 654,00 1 654,00 0 0 0 0 0

оисиюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0
uvtiu, n хим числе по годам: 21

788,81447
7 385, 
81447

7 197,00 7 206,00 0 0 0 0 0



5.2. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие архивного дела»

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнени 

я, годы

Источник 
финансирова

ния

Всего 
(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Отве 
тстве 
нный 

за 
выпо 
лнен 

ие 
меро 
прия 
тия

2023 год 2024 год 2025 год
202 

6 
год

202 
7 

год

202
8 
год

202
9
год

2030 год

1 Основное 
мероприятие 01

Хранение, 
комплектование, 
учет и 
использование 
архивных 
документов в 
муниципальных 
архивах

2023-2030 Итого 5 166, 
81447

1 858,81447 1 654,0000 1 654,00 0 0 0 0 0

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

5 166, 
81447

1 858,81447 1 654,00 1 654,00 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 01.01

Укрепление 
материально-технич 
еской базы и 
проведение 
капитального

2023-2030 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской

0 0 0 0 0 0 0 0 0



5

Результат выполнения 
мероприятия.
Количество граждан вновь 
при вле ч енны х, участвую щи х 
в деятельности народных 
дружин (единицы)

X X

Всего: Итого 
2023 год _

В том числе по кварталам

0.00 0.00 0.00 0.00I п III IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

2.2 Мероприятие 02.02 
Материальное 
стимулирование народных 
дружинников

2023-2027 Итого: 1410,00 270.00 270.00 270,00 300.00 300,00 «Администрация 
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

1410,00 270.00 270.00 270.00 300,00 300.00

2023-2027 Внебюджетны е 
средства

0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

Результат вы п олнен и я 
мероприятия.
Количество народных 
дружинников, полу!ивших 
выплаты в соответствии с 
требованиями при расчете 
нормативов расходов 
бюджета (единицы)

X X

Всего: Итог о
2023 гол

В том числе по кварталам

230 230 230 230
I 11 ш IV

1145 225 70 70 60 25

2.3 Мероприятие 02.03
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
народных дружин

2023-2027 Итого: 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 Адми н истрац и я 
городского округ а 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Результат вы полнен ия 
мероприятия.
Количество закупленног о 
имущества на обеспечение 
народных дружин 
необходимой материально- 
технической базой (шт.)

X X

Всего: Итого
2023 год

В том числе по кварталам

0,00 0.00 ■-.0.00 0.00
! II III IV

0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.4 Мероприятие 02.04
Проведение мероприятий по 
обеспечению правопорядка и 
безопасности граждан

2023-2027 Итого:
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

.Администрация 
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

Результат вы п олнен и я 
мероприятия.
Количество дополнительных 
мероприятий по обеспечению 
правопорядка и безопасности 
граждан (шт.)

X X

Всег о: Итого
2023 год

В том числе по кварталам

0.00 0.00 0.00 0.00
1 II III IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.5 Мероприятие 02.05 
........... .............................................

2023-2027 Итого:
0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Администрация



(текущего) ремонта 
муниципального 
архива

области

Оказано услуг 
(проведено работ) 
по укреплению 
материально-технич 
еской базы 
муниципального 
архива за отчетный 
период, (единица)

X X Всего Итого 2023 год В 
том 
ЧИС 
ле 
по 
кв а 
рта 
лам

2024 год 2025 год 202 
6 

год

202 
7

ГОД

202
8
ГОД

202
9
год

2030 год

I II I
I
I

IV

X X X X X X X X X X X X X
1.2 Мероприятие 01.02

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
архивов

2023-2030 Итого 5 166, 
81447

1 858,81447 1 654,00 1 654,00 0 0 0 0 0

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

5 166, 
81447

1 858,81447 1 654,00 1 654,00 0 0 0 0 0

Обеспечено 
хранение, 
комплектование, 
учет и 
использование 
архивных 
документов, 
относящихся к 
муниципальной 
собственности,

X X Всего Итого 2023 год В 
то 
м 
чи 
сл 
е 

по 
кв 
ар 
та 
ла

2024 год 2025 год 202 
6 

год

202 
7 

год

202
8
ГОД

202
9
год

2030 год



4

Результат выполнения 
мероприятия.
Количество приобретенного 
оборудования, наглядных 
пособий и оснащения для 
использования при 
проведении 
антитеррористических 
тренировок на объектах с 
массовым пребыванием

X X
Всего:

Итог о 
2023 год

В том числе по кварталам

900 900 900 900

1 11 III IV

4404 804 0 804 0 0

1.3 Мероприятие 01.03 
Оборудование социально 
значимых объектов
и нженерно-техн и ч ес ки м и 
сооружениями.
обеспечивающими контроль 
доступа или блокирование 
несанкционированного 
доступа, контроль и 
оповещение о возникновении

2023-2027 Итого: 0.00 0.00 0.00 0.00 '0.00 0.00 Администрация 
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

о.оо 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Результат вып о л нен ия 
мероприятия.
Оборудование объектов 
(учреждений) пропускными 
пун ктам и. ш ла г бау м ам и, 
турникетами, средствами для 
принудительной остановки 
авто-транспорта, 
металлическими дверями с 
врезным глазком и 
домофоном.
Установка и поддержание в 
исправном состоянии 
охранной сигнализации, в том 
числе систем внутреннего 
видепнабпюления (шт )

X

1 х

Всего: Итого 
2023 год '

В том числе по кварталам

0.00 О.оо 0.00 о.оо

II III IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Основное мероприятие 2. 
Обеспечение деятельности 
общественных объединений 
правоохранительной 
направленноеги

2023-2027 Итого: 1410.00 270,00 270.00 270.00 300,00 300.00 /Администрация 
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

141 0.00 270,00 270,00 270.00 300.00 300.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

i 21 Мероприятие 02.01 
Проведение мероприятий по 
привлечей иго граждан. 
принимающих участие в 
деятельности народных 
дружин

2023-2027 Итого: 0.00 о.оо 0.00 0,00 0.00 0.00 .Адм и н истрац ия
_ городского округа 

Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2023-2027 Внебюдже гные 
средства 

_ 1------------------- ——

0.00 0.00 о.оо 0.00 0.00
J__________

0.00



1

(единица хранения) м:
------------------- - -------------------------

1 II III I
V

14547 14547 14
21
7

1428 
7

14
41
7

1
4
5
4
7

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 01.03

Проведение 
оцифрования 
архивных 
документов

Оцифровано 
архивных 
документов за 
отчетный период, 
единиц хранения

2023-2030 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

X X Всего Итого 2023 год В 
то 
м 
чи 
сл
е 

по 
кв 
ар 
та 
ла 
м:

I

2024 год

I
V

2025 год 202 
6 

год

202 
7 

год

202
8 
год

202 
9го 
д

2030 год

11 ш

о

3464 3464 86
4

1500 22
50

3
4
6
4

0 0 0 0 0 0 0

2023-2030 Итого 16 622,00 5527,00 5 543,00 5 552,00 0 0 0 0 о —
-------- —-------------- 1— - ------------------- ------------------------ L ----------- —



3

Приложение №5 
к постановлению главы Талдомского городского округа 

№ от" " 2023 г.

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушении»

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансн рования

Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответст венный за 
выполнение 
мероприятия 

п одпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 4 6 7 8 9 10 ________ 11_________

1 Основное мероприятие 01. 
«Повышение степени 
антитеррори стичес кой 
защищенности социал ьно 
значимых объектов, 
находящихся в собственности 
городского округа и мест с 
массовым пребыванием 
людей»

2023-2027 Итого: 285.00 55.00 55.00 55,00 60.00 60,00 Администрация 
городского округа; 
территориальные У 
(О) МВД ГУ МВД 
по Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

285.00 55.00 55,00 55.00 . 60.00 60.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

1.1 Мероприятие 01.01 
Проведение мероприятий по 
профилактике терроризма

2023-2027 Итого:
0.00 / 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

Адм и н истрация 
городского округа 
Московс кой 
области;
территориальные У 
(О) МВД ГУ МВД 
по Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

S'

0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Результат вы п о л нен и я 
мероприятия.
Количество мероприятий по 
профилактике терроризма 
(шт.)

X X Всего:
Итого 

2023 год

В том числе по кварталам

0.00 0.00 0.00 0.00I II III IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.2 Мероприятие 01.02.

Приобретение оборудования 
(материалов), наглядных 
пособий и оснащения для 
использования при 
проведении тренировок на 
объектах с массовым 
пребыванием людей

2023-2027 Итого: 285.00 55.00 55.00 55.00 60.00 60.00 Адм инистра! i ия 
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

285.00 55.00 55.00 55,00 60,00 60.00

2023-2027 В небюджетны е 
средства 0.00 _______________________0,00______________________0.00 0.00 0,00 0.00



мероприятие 02

Временное 
хранение, 
комплектование, 
учет и 
использование 
архивных 
документов, 
относящихся к 
собственности 
Московской 
области и временно 
хранящихся в 
муниципальных 
архивах

Средства 
бюджета 
Московской 
области

16 622,00 5527,00

2.1 Мероприятие 02.01

Обеспечение 
переданных 
полномочий по 
временному 
хранению, 
комплектованию, 
учету и 
использованию 
архивных 
документов, 
относящихся к 
собственности 
Московской 
области и временно 
хранящихся в 
муниципальных 
архивах

Обеспечено 
хранение, 
комплектование, 
учет и 
использование

2023-2030

X

Итого 16 622,00 5527,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

16 622,00 5527,00

X Всего Итого 2023 год

5 543,00 5 552,00 0 0 0 0 0

5 543,00 5 552,00 0 0 0 0 0

5 543,00 5 552,00 0 0 0 0 0

В 
то

2024 год 2025 год 202 
6

202 
7

202
8

202
9

2030 год

м
чи

год год год год

сл



2

Приложение №4 
к постановлению главы Талдомского городского округа

ОТ "№ 2023 г.

Паспорт подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушении»

Муниципальный заказчик

«Безопасность и ооеспечение тннаишин ......— ----------- ---- --------------------- -----------
Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы.
по годам реализации и главным 
распорядителям 
бюджетных средств, в том 
числе по годам:

"лавный
распорядитель 
бюджетных
спепств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 2026 2027

Админ истраци 
я Талдомского 
городского 
округа

Всего в том числе: 208 316,61 46 104.61 35 561.00 36 095,00 45 278,00 45 278,00

Средства бюджета Московской области 3181,00 1.00 795,00 795.00 795.00 79x00

Средства местного бюджета муниципального 
района (городского округа)

205 135.61 46 103.61 34 766.00 35 300,00 44 483,00 44 483.00

Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района
Внебюджетные источники --------------- -

Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района *
Средства дорожного фонда Московской области
Средства Фонда содействия реформированию

Средства бюджета города Москвы
Средства Федерального бюджета___________ ________ ------------ —J----------------



архивных 
документов, 
относящихся к 
собственности 
Московской 
области, единица 
хранения

43502 43502

2.2 Мероприятие 02.02

Проведение 
капитального 
(текущего) ремонта 
и технического 
переоснащения 
помещений, 
выделенных 
муниципальным 
архивам

Проведен 
капитальный 
(текущий) ремонт 
и/или техническое 
переоснащение 
помещений, 
выделенных для 
хранения архивных 
документов, 
относящихся к 
собственности 
Московской

2023-2030

X

Итого 0 0

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0

X Всего Итого 2023 год

е 
по 
кв 
ар 
та 
ла 
м:

I II III I
V

43
40 
2

4342 
9

43
46
2

4
3
5
0
2

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

В 
то 
м 
чи 
сл 
е 

по 
кв 
ар 
та 
ла 
м:

2024 год 2025 год 202 
6 

год

202 
7 

год

202
8
год

202
9
год

2030 год



Приложение №1 
к постановлению главы Талдомского городского округа 

№ от" ” 2023 г.

Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 
на 2023-2027 годы

Координатор государственной программы Голубев В.Ю. заместитель главы администрации Талдомского городского округа

Муниципальный заказчик программы Отдел ГО и ЧС. сектор территориальной безопасности, ЕДДС администрации Талдомского городского округа.

Цели государственной программы

Комплексное обеспечение безопасности населения и объектов на территории Талдомского городского округа, 
повышение уровня и результативности борьбы с преступностью, повышение удовлетворенности населения 
деятельностью властей по обеспечению безопасности граждан, обеспечение безопасности населения и объектов 
на территории Талдомского городского округа, повышение уровня и результативности работы в области 
обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования объектов и 
инфраструктуры района в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени, реализация единой 
государственной политики в области мобилизационной подготовки, воинского учета, защита информации, 
обрабатываемой техническими средствами, как составной частью мер по защите сведений, составляющих 
государственную тайну. ... ......

Перечень подпрограмм

1. Профилактика преступлений и иных правонарушений (ГУРБ МО).
2. Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального образования Московской области (ГУГЗ МО).
3. Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской 
области (ГУГЗ МО).
4. Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области (ГУГЗ 
МО).
5. Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального 
образования Московской области (ГУ МЧС России по МО)
6. Обеспечивающая подпрограмма. ___________________________

Источники финансирования муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации программы (тыс. руб.)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 3 181.00 1,00 795.00 795,00 795.00 795.00

Средства федерального бюджета 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

Средства бюджетов муниципальных образований Московской 
области

272 002,92 59 562.92 46 407.00 47 125,00 59 011.00 59 897.00

Внебюджетные средства 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам: 275 183.92 59 563.92 47 202,00 47 920,00 59 806.00 60 692.00



области, (единиц) I II III I
V

X X X X X X X X X X X X X

Итого по подпрограмме Итого: Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

2030 год

21
788,81447

7 385,81447 7 197,00 7 206,00 0 0 0 0 0 X

Средства 
бюджета 
Московской 
области

16 622,00 5527,00 5 543,00 5 552,00 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

5 166, 
81447

1 858,81447 1 654,00 1 654,00 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0


